
 

Protokoll 

Gesamtwertung- 20ß17 

Vier-Jahreszeiten-Pokal  
 

 
 
 
140 Gesamtstarter waren beim elften Offenen 4-Jahreszeitenpokal 2016 zu verzeichnen. Nach 6285 
7abgegebenen  Schüssen und viermal „Zum Gefecht“ stehen nun die Sieger und Platzierungen 201 fest. Es 
war bis zum letzten Schuss spannend. In diesem Jahr gab es 11 Sternschäden. Der neue Pokal für die 
Mannschaft ging ins Rennen. Er ist gegenüber dem zerbrechlichen aus den Vorjahren ein Monument in 
Stein und Stahl geworden. So schleppte buchstäblich die Mannschaft „Die Freitaler“ den Pokal zum vierten 
mal nach Hause. Der freundschaftliche Wettstreit und auch der Spaß ist ein wichtiger Fakt bei all unseren 
Begegnungen. Wir danken auch allen Teilnehmern an diesem Wettstreit, den ohne Euch wäre dies nicht 
möglich und auch nicht so gewachsen. Vielen Dank auch an die Kampfrichter und  Helfer. Für das 
kommende Jahr, hoffen wir auf Euer erscheinen. Nochmals Herzlichen Glückwunsch den Siegern und wir 
hoffen auf eine neue spannende Auflage im Jahr 2018 des Vier-Jahreszeiten-Pokal in Hoyerswerda. 

 
                                                                               Der Org. Stab 4-Jahreszeiten-Pokal SVHY 

   



Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

4. Runde Herbst 04.11.2017

Wettkampfort:

Ausrichter:

Disziplin:

Wettkampfwetter:

Wettkampfleiter:

Kampfgericht:

Leiter der Auswertung:

Hoyerswerda, Schützenstand an der B97

Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung

Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

schöner Novembertag mit Sonne sogar

Rainer Kruscha

Thomas Schlicht

Andreas Klaus

Am Herbst-Wettkampf haben 110 Starter teilgenommen. Es gab keine Proteste.
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Einzelwertung Runde Herbst

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Preußner, Michael FSG Großenhain 8 1 1 0 0 0 0 117

2 Aschenbrenner, Marcus Dresdner SV 6 4 0 0 0 0 0 116

2 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 6 4 0 0 0 0 0 116

4 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 6 3 1 0 0 0 0 115

4 Kühnemund, Willibald Dresdner SV 6 3 1 0 0 0 0 115

6 Schulz, Benno 1. SGi Freital 4 6 0 0 0 0 0 114

7 Fellenberg, Maik SV Lichtenberg 5 4 0 1 0 0 0 113

8 Ehlert, Sven Oberlausitzer SC 5 3 2 0 0 0 0 113

9 Kühnel, Jens SV Sacka 3 7 0 0 0 0 0 113

9 Wagner, Falk Briesnitzer SV 3 7 0 0 0 0 0 113

11 Koch, Achim 1. SGi Freital 5 2 3 0 0 0 0 112

12 Döring, Peter Briesnitzer SV 4 5 0 1 0 0 0 112

13 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 4 4 2 0 0 0 0 112

13 Zaitchenko, Roman Dresdner SV 4 4 2 0 0 0 0 112

15 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 3 6 1 0 0 0 0 112

16 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 3 5 2 0 0 0 0 111

17 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 4 3 2 1 0 0 0 110

18 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 3 5 1 1 0 0 0 110

19 Kölbl, Harry Dresdner SV 3 4 3 0 0 0 0 110

19 Strach, Rene FSG Großenhain 3 4 3 0 0 0 0 110

19 Worowsky, Sandro SV Sacka 3 4 3 0 0 0 0 110

22 Schüller, Bernd SV Sacka 0 10 0 0 0 0 0 110

23 Großmann, Roland SV Pulsnitz 3 4 2 1 0 0 0 109

23 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 3 4 2 1 0 0 0 109

25 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 2 5 3 0 0 0 0 109

26 Jurisch, Günter SV Sacka 1 8 0 1 0 0 0 109

27 Oppel, Stefan Briesnitzer SV 5 1 1 3 0 0 0 108

28 Willenberg, Manuel Dresdner SV 4 2 2 2 0 0 0 108

29 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 4 0 6 0 0 0 0 108

30 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 3 4 1 2 0 0 0 108

30 Herrndorf, René Briesnitzer SV 3 4 1 2 0 0 0 108

32 Winkler, Jörg Dresdner SV 2 4 4 0 0 0 0 108

33 Flittert, Peer 1. SGi Freital 3 3 2 2 0 0 0 107

33 Meyer, Michael Dresdner SV 3 3 2 2 0 0 0 107

35 Bär, Ronald Dresdner SV 2 4 3 1 0 0 0 107

35 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 2 4 3 1 0 0 0 107
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

37 Paulat, Jens Briesnitzer SV 3 4 1 1 0 1 0 106

38 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 3 2 3 2 0 0 0 106

39 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 2 4 3 0 1 0 0 106

40 Heinrich, Jörg SG Kamenz 2 4 2 2 0 0 0 106

41 Benicke, Armin FSG Großenhain 2 2 6 0 0 0 0 106

42 Hofmann, Andre` SG Kamenz 1 5 3 1 0 0 0 106

43 Stark, Lothar SVBM 1 4 5 0 0 0 0 106

44 Knie, Gero Dresdner SV 0 6 4 0 0 0 0 106

45 Heinzig, Maik Dresdner SV 3 2 3 1 1 0 0 105

45 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 3 2 3 1 1 0 0 105

47 Müller, Uta Briesnitzer SV 2 3 4 0 1 0 0 105

48 Müller, Georg Eberhard 1. Sgi Freital 2 3 3 2 0 0 0 105

49 Linke, Wolfgang Dresdner SV 1 6 1 1 1 0 0 105

50 Graf, Günter 1. SGi Freital 2 4 1 2 1 0 0 104

51 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 2 2 5 0 1 0 0 104

52 Weser, Jürgen 1. SGi Freital 1 5 2 1 1 0 0 104

53 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 1 4 3 2 0 0 0 104

53 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 1 4 3 2 0 0 0 104

55 Walter, Inge SG Kamenz 1 2 7 0 0 0 0 104

56 Tutzschky, Eberhard SV Hoyerswerda 3 2 2 2 0 1 0 103

57 Rockrohr, Matthias SV Hoyerswerda 3 1 4 0 2 0 0 103

58 Edelmann, Siegfried 1. SGi Freital 2 3 3 1 0 1 0 103

59 Milde, Hans-Peter SV Hoyerswerda 0 5 4 0 1 0 0 103

60 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 2 2 4 0 2 0 0 102

61 Schuffenhauer, Joachim MGS 1 4 3 1 0 1 0 102

62 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 1 4 2 2 1 0 0 102

63 Mitreiter, Gerhard BDS 1 3 4 1 1 0 0 102

64 Schallevon, Jens Dresdner SV 1 5 1 0 3 0 0 101

65 Haake, Roman SV Hoyerswerda 1 3 3 2 1 0 0 101

66 Dworatzek, Rocco SV HOY 3 1 2 2 1 1 0 100

67 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 2 1 4 1 2 0 0 100

68 Knie, Rita Dresdner SV 5 2 0 1 1 0 1 99

69 Kreidel-Watky, Harald SV Hoyerswerda 1 3 2 3 0 1 0 99

70 Brückner, Claus Dresdner SV 2 4 3 0 0 0 1 98

71 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 1 1 4 3 1 0 0 98

72 Schwenke, Tino Dresdner SV 3 3 2 0 1 0 1 97

73 Glausch, Michael SV HOY 2 1 1 4 2 0 0 97

74 Mitreiter, Frank BDS 4 1 1 3 0 0 1 96

75 Raspe, Siegfried MGS 2 1 2 2 2 1 0 96
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

76 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 0 3 2 3 2 0 0 96

77 Fischer, Peter 1. SGi Freital 1 6 1 0 0 1 1 95

78 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 2 3 1 3 0 0 1 94

79 Schubert, Hans-Jürgen SV Hoyerswerda 1 4 3 0 0 1 1 93

80 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 0 1 2 4 3 0 0 91

81 Büchner, Steffen BSV 3 1 1 1 3 0 1 90

82 Enger, Michael FSG Großenhain 1 0 2 3 3 1 0 90

83 Redslob, Thomas Gröditzer SV 2 2 1 1 2 1 1 88

84 Pohl, Silvio SV Hoyerswerda 1 2 2 2 2 0 1 88

85 Kubisch, Hans SG Kamenz 1 1 3 3 1 0 1 88

86 Baer, Martin SV Hoyerswerda 0 4 2 1 1 1 1 88

87 Albert, Heike Gröditzer SV 0 3 2 3 1 0 1 88

88 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 0 1 6 1 1 0 1 88

89 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 0 4 1 1 1 2 1 85

90 Müller, Henry Briesnitzer SV 1 2 1 1 3 1 1 84

91 Junge, Frank FSG Großenhain 1 0 1 2 1 5 0 83

92 Weidlich, Peter 1.Zwickauer SV 1 3 2 0 1 1 2 80

93 Schlicht, Hans-Joachim SV Hoyerswerda 2 1 1 2 2 0 2 79

94 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 0 2 3 3 0 0 2 79

95 Strach, Eduard FSG Großenhain 1 3 0 2 1 1 2 78

96 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 0 2 4 1 0 1 2 78

97 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 1 2 1 0 4 0 2 76

98 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 1 0 3 2 1 0 3 68

99 Mikwauschk, Jörg SV Hoyerswerda 0 1 0 2 3 2 2 67

100 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 0 0 3 2 1 1 3 63

101 Mrosk, Joachim MGS 0 2 0 3 0 1 4 56

102 Finke, Patrick SV Hoyerswerda 0 1 1 2 1 1 4 54

103 Heink, Bodo SVBM 0 0 2 2 1 1 4 53

104 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 0 1 0 2 0 2 5 43

105 Partzsch, Laura BSV 0 2 1 0 1 0 6 40

105 Watzke, Heinz-Dieter SVBM 0 2 1 0 1 0 6 40

107 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 0 1 1 0 1 1 6 36

108 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 0 0 0 1 3 0 6 33

109 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 0 0 2 0 1 0 7 28

110 Partzsch, Jens BSV 0 0 0 0 1 0 9 8
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Mannschaftswertung Runde Herbst

Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 Die Freitaler 1. SGi Freital 33814

2 Roter Stern Dresdner SV 33612

3 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 33110

4 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 32812

5 Makarov Fans Dresdner SV 3207

6 Druschba - Freundschaft Briesnitzer SV 3178

7 Spätlese vom Windberg 1. SGi Freital 3166

8 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 3164

9 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 31311

10 Freitaler Windbergschützen 1. SGi Freital 3116

11 Die Wilden Dresdner SV 31011

12 Die Ausbildungs-Kompanie SV Hoyerswerda 2944

13 Saljut Briesnitzer SV 2825

14 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 2725

15 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 2224

16 Klotzscher Gardeschützen PSSG zu Dresden 2155

17 Die frisch Einberufenen SV Hoyerswerda 2044

18 Das letzte Aufgebot SV Hoyerswerda 1040

19 Hoywoy Extra SV HOY 1003

Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Jens Partzsch, BSV

Michael Preußner, FSG Großenhain

Die Freitaler, 1.Sgi Freital

Rita, Knie

Bodo Purtzel und Heiko Richter gleich zweimal

und jetzt unsere vom SVHY

Gerhard Mitreiter, Michael Glausch, Günter, Graf

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal              Runde Herbst2017
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Gesamtwertung Einzel Vier-Jahres-Zeiten- 2017
Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Aschenbrenner, M Dresdner SV 19117 115 10115 116 348

2 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 16114 109 11114 115 343

3 Kühnemund, Willi Dresdner SV 15113 115 13108 115 343

4 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 14113 115 15115 111 343

5 Wagner, Falk Briesnitzer SV 14114 114 14114 113 342

6 Koch, Achim 1. SGi Freital 17113 116 8110 112 341

7 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 12111 111 17114 116 341

8 Schulz, Benno 1. SGi Freital 14111 113 13113 114 340

9 Fellenberg, Maik SV Lichtenberg 13111 114 15113 113 340

10 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 13111 111 11114 112 337

10 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 13113 114 11110 103 337

12 Kühnel, Jens SV Sacka 10110 113 17111 113 337

13 Preußner, Michael FSG Großenhain 11108 111 14107 117 336

14 Ehlert, Sven Oberlausitzer SC 14108 114 100 113 335

15 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 12109 112 13110 112 334

16 Winkler, Jörg Dresdner SV 12112 0 10114 108 334

17 Flittert, Peer 1. SGi Freital 11107 114 13112 107 333

18 Müller, Uta Briesnitzer SV 10107 114 13112 105 333

19 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 10112 113 13107 106 332

20 Kölbl, Harry Dresdner SV 9110 112 14108 110 332

21 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 10116 107 13108 0 331

22 Herrndorf, René Briesnitzer SV 11115 104 10107 108 330

23 Jurisch, Günter SV Sacka 9105 109 15112 109 330

24 Heinrich, Jörg SG Kamenz 11114 108 9107 106 329

25 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 8100 105 14110 112 327

26 Döring, Peter Briesnitzer SV 9105 109 120 112 326

27 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 9108 114 10102 104 326

28 Schüller, Bernd SV Sacka 3109 107 23102 110 326

29 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 10108 109 8105 108 325

30 Böhme, Peter SV Pulsnitz 8111 107 12107 0 325

31 Worowsky, Sandr SV Sacka 7102 111 1295 110 323

32 Benicke, Armin FSG Großenhain 8103 112 10104 106 322

33 Knie, Gero Dresdner SV 5109 107 1399 106 322

34 Oppel, Stefan Briesnitzer SV 1197 104 6109 108 321

35 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 4109 105 17107 104 321

36 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 975 113 8105 102 320

37 Mitreiter, Frank BDS 11106 114 999 96 319

38 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 987 104 11107 108 319

04.11.2017
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

39 Schwenke, Tino Dresdner SV 7105 110 12104 97 319

40 Paulat, Jens Briesnitzer SV 998 111 10100 106 317

41 Heinzig, Maik Dresdner SV 8108 104 8104 105 317

42 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 60 104 8104 109 317

43 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 5100 108 140 109 317

44 Linke, Wolfgang Dresdner SV 799 108 8103 105 316

45 Brückner, Claus Dresdner SV 6112 100 13104 98 316

46 Dworatzek, Rocco SV HOY 10110 105 792 100 315

47 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 8104 101 8106 105 315

48 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 50 108 11101 105 314

49 Willenberg, Manu Dresdner SV 888 106 699 108 313

50 Mitreiter, Gerhard BDS 6105 106 1077 102 313

51 Walter, Inge SG Kamenz 5102 107 694 104 313

52 Fischer, Peter 1. SGi Freital 7104 105 9103 95 312

53 Hofmann, Andre` SG Kamenz 4104 100 986 106 310

54 Rockrohr, Matthia SV Hoyerswerda 6101 100 60 103 304

55 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 4105 105 1293 93 303

56 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 692 102 11107 0 301

57 Milde, Hans-Peter SV Hoyerswerda 586 93 12105 103 301

58 Graf, Günter 1. SGi Freital 30 104 1292 104 300

59 Schuffenhauer, Jo MGS 695 102 100 102 299

60 Knie, Rita Dresdner SV 698 102 894 99 299

61 Schallevon, Jens Dresdner SV 20 95 9101 101 297

62 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 993 0 793 110 296

63 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 4104 94 971 98 296

64 Müller, Henry Briesnitzer SV 398 96 9102 84 296

65 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 589 102 780 103 294

66 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 4100 94 877 100 294

67 Enger, Michael FSG Großenhain 4102 0 5100 90 292

68 Weser, Jürgen 1. SGi Freital 395 93 1171 104 292

69 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 790 95 987 106 291

70 Haake, Roman SV Hoyerswerda 4108 75 881 101 290

71 Pohl, Silvio SV Hoyerswerda 570 110 789 88 287

72 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 285 97 7101 76 283

73 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 4107 0 994 78 279

74 Bär, Ronald Dresdner SV 599 0 471 107 277

75 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 3101 97 50 79 277

76 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 365 99 8102 0 266

77 Kubisch, Hans SG Kamenz 586 88 442 88 262

78 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 10 101 470 91 262

79 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 688 73 653 94 255
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

80 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 254 95 60 99 248

81 Stark, Lothar SVBM 251 84 630 106 241

82 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 273 89 372 79 241

83 Glausch, Michael SV HOY 367 64 576 97 240

84 Baer, Martin SV Hoyerswerda 072 80 90 88 240

85 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 276 53 796 63 235

86 Heink, Bodo SVBM 181 92 358 53 231

87 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 9112 112 60 0 224

88 Mikwauschk, Jörg SV Hoyerswerda 20 45 4103 67 215

89 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 40 0 8110 104 214

90 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 063 33 664 85 212

91 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 30 0 8101 109 210

92 Meyer, Michael Dresdner SV 30 0 799 107 206

93 Raspe, Siegfried MGS 337 0 273 96 206

94 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1102 0 60 96 198

95 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 071 79 344 28 194

96 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 682 0 143 68 193

97 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 10 0 4104 88 192

98 Redslob, Thomas Gröditzer SV 30 0 5101 88 189

99 Junge, Frank FSG Großenhain 155 44 20 83 182

100 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 3102 78 40 0 180

101 Albert, Heike Gröditzer SV 10 0 486 88 174

102 Konieczny, Thom SV Hoyerswerda 149 90 334 0 173

103 Finke, Patrick SV Hoyerswerda 00 100 50 54 154

104 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 046 29 154 36 136

105 Moosdorf, Uwe Briesnitzer SV 165 62 30 0 127

106 Mrosk, Joachim MGS 063 0 30 56 119

107 Weber, Heiko SLG Dynamo Neu 60 115 30 0 115

108 Watzke, Heinz-Di SVBM 040 35 417 40 115

109 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 30 0 50 110 110

110 Strach, Rene FSG Großenhain 30 0 40 110 110

111 Fritz, Thomas 1. SGi Freital 3107 0 30 0 107

112 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 20 0 40 107 107

113 Holthaus, Stefan PSSG Löbau 20 106 30 0 106

114 Börner, Stefan SV Pulsnitz 1104 0 50 0 104

115 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 20 0 20 102 102

116 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 024 15 036 33 93

117 Voigtländer, Thom MGS 292 0 30 0 92

118 Büchner, Steffen BSV 30 0 10 90 90

119 Rodig, Peter Chemnitzer SC 10 88 30 0 88

120 Junge, Frank FSG Großenhain 10 0 187 0 87
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Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

121 Biallas, Mario SV HOY 00 35 152 0 87

122 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 07 36 20 43 86

123 Weidlich, Peter 1.Zwickauer SV 10 0 30 80 80

124 Allstädt, Steffen SV HOY 30 79 00 0 79

125 Gruner, Mandy 1. SGi Freital 179 0 10 0 79

126 Strach, Eduard FSG Großenhain 10 0 30 78 78

127 Brunke, Ralf SV Hoyerswerda 078 0 30 0 78

128 Lossack, Joachim SV HOY 050 0 119 0 69

129 Marth, Rico Gröditzer SV 10 0 067 0 67

130 Radke, Ulrich MGS 162 0 20 0 62

131 Bär, Olaf 1. SGi Freital 00 0 460 0 60

132 Lüdke, Frank SV HOY 051 0 10 0 51

133 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 09 39 00 0 48

134 Serwecinski, Andr SV HOY 00 47 00 0 47

135 Partzsch, Laura BSV 00 0 20 40 40

136 Kiebusch, Jens SV Bergen 026 0 10 0 26

137 Müller, Wolfgang SV Hoyerswerda 10 0 021 0 21

138 Kamratowsky, Ing SV Bergen 017 0 00 0 17

139 Kube, Freddy MGS 015 0 00 0 15

140 Partzsch, Jens BSV 00 0 00 8 8
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Wertung Damen  Vier-Jahres-Zeiten-P 2017
Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 13111 111 11114 112 337

2 Müller, Uta Briesnitzer SV 10107 114 13112 105 333

3 Walter, Inge SG Kamenz 5102 107 694 104 313

4 Knie, Rita Dresdner SV 698 102 894 99 299

5 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1102 0 60 96 198

6 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 071 79 344 28 194

7 Albert, Heike Gröditzer SV 10 0 486 88 174

8 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 20 0 40 107 107

9 Gruner, Mandy 1. SGi Freital 179 0 10 0 79

10 Partzsch, Laura BSV 00 0 20 40 40
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Gesamtwertung Mannschaft
WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

3361 Die Freitaler 1. SGi Freital 340 1353339 338

3402 Roter Stern Dresdner SV 331 1346339 336

3333 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 334 1326331 328

3174 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 327 1296321 331

3225 Freitaler Windbergschützen 1. SGi Freital 331 1285321 311

3126 Druschba - Freundschaft Briesnitzer SV 324 1276323 317

3307 Die Wilden Dresdner SV 322 1273311 310

3068 Makarov Fans Dresdner SV 324 1232282 320

2919 Spätlese vom Windberg 1. SGi Freital 324 1224293 316

30410 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 315 1222287 316

34011 Klotzscher Gardeschützen PSSG zu Dresden 332 1203316 215

32412 Die roten Dirty Harry`s SV Sacka 331 1202325 222

26613 Panzerregiment 16 FSG Großenhain 267 1157311 313

26514 Saljut Briesnitzer SV 295 1107265 282

29315 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 288 1095242 272

25716 Die Ausbildungs-Kompanie SV Hoyerswerda 290 1035194 294

26017 Die frisch Einberufenen SV Hoyerswerda 274 844106 204

22718 Hoywoy Extra SV HOY 204 718187 100

7719 Das letzte Aufgebot SV Hoyerswerda 144 459134 104
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Ein wenig Statistik

Jahr Schusszahl aller Runden Starter Jahresrekord Name Verein Runde Jahresbestleistung 12er Missachtung "Roter Stern"

2007 340 11 112 Ringe Lutz Schreivogel SVHY 3. Runde 10 Stk. - Lutz Schreivogel  ab 2010 eingeführt
2008 1110 38 116 Ringe Eike Zeiler SG Kamenz 3. Runde 10 Stk. - Roland Großmann  ab 2010 eingeführt
2009 1460 49 117 Ringe Lutz Schreivogel SVHY 3. Runde 16 Stk. - Uwe Großmann  ab 2010 eingeführt
2010 2340 76 119 Ringe Roland Großmann SV Pulsnitz 3. Runde 24 Stk. - Roland Großmann 3
2011 3960 80 118 Ringe Georg-Eberhard Müller Dresdner SV 3. Runde 27 Stk. - Andreas Klaus 3

2012 4110 90 117 Ringe Falk Wagner      (7 / 3) Briesnitzer SV 3. Runde 23 Stk.- Frank Gärtner 4
2012 117 Ringe Andreas Klaus   (7 / 3) SVHV 3. Runde
2012 117 Ringe Frank Gärtner    (7 / 3) Dresdner SV 4. Runde
2013 4110 90 118 Ringe Yvonne Bollmohr Dresdner SV 3. Runde 23 Stk.- Klaus Andreas 8

2014 117 Ringe Yvonne Bollmohr (7 /3) Dresdner SV 1. Runde 18 Stk.- Hanno Knöfel 7
2014 4290 100 117 Ringe Frank Gärtner    (7 / 3) 1.Sgi Freital 4.Runde

118 Ringe Andreas Klaus   (8 / 2) SVHY 1.Runde 27 Stk. - Andreas Klaus 9
2015 4845 122 118 Ringe Hanno Knöfel     (8 / 2) 1.Sgi Freital 4.Runde

2016 5790 128 118 Ringe Andreas Klaus   SVHY 1.Runde 20 Stk.- Andreas Klaus 17
117 Ringe Marcus Aschenbrenner Dresdner SV 1.Runde 25 Stk 11

2017 6285 140 117 Ringe Michael Preußner FSG Großenhain 4.Runde Marcus Aschenbrenner

Summe 38640 924 62

 



Aufstellung Gesamtsieger  

Jahr Name Ringe Verein

2007 Lutz Schreivogel 326 SVHY

2008 Roland Großmann 335 SV Pulsnitz

2009 Uwe Großmann 339 SV Pulsnitz

2010 Roland Großmann 349 SV Pulsnitz

2011 Andreas Klaus 351 SVHY

2012 Frank Gärtner 346 Dresdner SV

2013 Andreas Klaus 348 SVHY

2014 Frank Gärtner 347 1.Sgi Freital

2015 Andreas Klaus 351 SVHY

2016 Andreas Klaus 349 SVHY

2017 Marcus Aschenbrenner 348 Dresdner SV



Aufstellung Mannschaften  

Jahr Verein Mannschaftsname Ringe

2010 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 1324

2011 Dresdner SV König Albert 1340

2012 Dresdner SV König Albert 1351

2013 PSSG zu Dresden Klotzscher Gardeschützen 1323

2014 1.Sgi Freital Die Freitaler 1332

2015 1.Sgi Freital Die Freitaler 1360

2016 1.Sgi Freital Die Freitaler 1359

2017 1.Sgi Freital Die Freitaler 1353



Als Info - Rangliste nach allen Runden

Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Aschenbrenner, M Dresdner SV 25117 115 13115 116 463

2 Wagner, Falk Briesnitzer SV 17114 114 21114 113 455

3 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 17113 115 20115 111 454

4 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 17114 109 18114 115 452

5 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 14111 111 24114 116 452

6 Schulz, Benno 1. SGi Freital 18111 113 17113 114 451

7 Koch, Achim 1. SGi Freital 18113 116 16110 112 451

8 Kühnemund, Willi Dresdner SV 17113 115 17108 115 451

9 Fellenberg, Maik SV Lichtenberg 15111 114 22113 113 451

10 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 16111 111 16114 112 448

11 Kühnel, Jens SV Sacka 14110 113 20111 113 447

12 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 15109 112 17110 112 443

13 Preußner, Michael FSG Großenhain 12108 111 20107 117 443

14 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 16113 114 13110 103 440

15 Flittert, Peer 1. SGi Freital 13107 114 16112 107 440

16 Kölbl, Harry Dresdner SV 12110 112 18108 110 440

17 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 13112 113 15107 106 438

18 Müller, Uta Briesnitzer SV 12107 114 16112 105 438

19 Heinrich, Jörg SG Kamenz 13114 108 13107 106 435

20 Jurisch, Günter SV Sacka 10105 109 19112 109 435

21 Herrndorf, René Briesnitzer SV 14115 104 13107 108 434

22 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 12108 109 10105 108 430

23 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 9108 114 15102 104 428

24 Schüller, Bernd SV Sacka 4109 107 24102 110 428

25 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 10100 105 15110 112 427

26 Benicke, Armin FSG Großenhain 9103 112 15104 106 425

27 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 6109 105 19107 104 425

28 Heinzig, Maik Dresdner SV 11108 104 9104 105 421

29 Knie, Gero Dresdner SV 6109 107 1699 106 421

30 Oppel, Stefan Briesnitzer SV 1197 104 13109 108 418

31 Worowsky, Sandr SV Sacka 9102 111 1695 110 418

32 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 11104 101 9106 105 416

33 Schwenke, Tino Dresdner SV 10105 110 15104 97 416

34 Mitreiter, Frank BDS 15106 114 1099 96 415

35 Paulat, Jens Briesnitzer SV 1098 111 12100 106 415

36 Linke, Wolfgang Dresdner SV 899 108 9103 105 415

37 Brückner, Claus Dresdner SV 8112 100 17104 98 414

04.11.2017
* Keine Teilnahme



Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

38 Dworatzek, Rocco SV HOY 11110 105 992 100 407

39 Fischer, Peter 1. SGi Freital 8104 105 15103 95 407

40 Walter, Inge SG Kamenz 5102 107 794 104 407

41 Bollmohr, Jens Briesnitzer SV 987 104 15107 108 406

42 Willenberg, Manu Dresdner SV 1088 106 799 108 401

43 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 6105 105 1693 93 396

44 Hofmann, Andre` SG Kamenz 5104 100 1386 106 396

45 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 975 113 9105 102 395

46 Knie, Rita Dresdner SV 698 102 1194 99 393

47 Mitreiter, Gerhard BDS 6105 106 1177 102 390

48 Milde, Hans-Peter SV Hoyerswerda 586 93 13105 103 387

49 Müller, Henry Briesnitzer SV 498 96 11102 84 380

50 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 790 95 1187 106 378

51 Edelmann, Siegfri 1. SGi Freital 689 102 880 103 374

52 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 4100 94 1177 100 371

53 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 5104 94 1171 98 367

54 Haake, Roman SV Hoyerswerda 4108 75 1081 101 365

55 Weser, Jürgen 1. SGi Freital 395 93 1271 104 363

56 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 385 97 9101 76 359

57 Pohl, Silvio SV Hoyerswerda 570 110 889 88 357

58 Ehlert, Sven Oberlausitzer SC 14108 114 100 113 335

59 Winkler, Jörg Dresdner SV 12112 0 10114 108 334

60 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 10116 107 13108 0 331

61 Döring, Peter Briesnitzer SV 9105 109 120 112 326

62 Böhme, Peter SV Pulsnitz 8111 107 12107 0 325

63 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 60 104 8104 109 317

64 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 5100 108 140 109 317

65 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 50 108 11101 105 314

66 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 273 89 572 79 313

67 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 788 73 653 94 308

68 Rockrohr, Matthia SV Hoyerswerda 6101 100 60 103 304

69 Kubisch, Hans SG Kamenz 686 88 642 88 304

70 Glausch, Michael SV HOY 367 64 576 97 304

71 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 692 102 11107 0 301

72 Graf, Günter 1. SGi Freital 30 104 1292 104 300

73 Schuffenhauer, Jo MGS 695 102 100 102 299

74 Schallevon, Jens Dresdner SV 20 95 9101 101 297

75 Schmiele, Achim Briesnitzer SV 993 0 793 110 296

76 Enger, Michael FSG Großenhain 4102 0 5100 90 292

77 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 276 53 796 63 288

04.11.2017
* Keine Teilnahme



Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

78 Heink, Bodo SVBM 181 92 358 53 284

79 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 4107 0 994 78 279

80 Bär, Ronald Dresdner SV 599 0 471 107 277

81 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 3101 97 50 79 277

82 Stark, Lothar SVBM 251 84 630 106 271

83 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 365 99 8102 0 266

84 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 10 101 470 91 262

85 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 254 95 60 99 248

86 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 063 33 664 85 245

87 Baer, Martin SV Hoyerswerda 072 80 90 88 240

88 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 9112 112 60 0 224

89 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 071 79 344 28 222

90 Mikwauschk, Jörg SV Hoyerswerda 20 45 4103 67 215

91 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 40 0 8110 104 214

92 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 30 0 8101 109 210

93 Meyer, Michael Dresdner SV 30 0 799 107 206

94 Raspe, Siegfried MGS 337 0 273 96 206

95 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1102 0 60 96 198

96 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 682 0 143 68 193

97 Schuster, Eckhard 1. SGi Freital 10 0 4104 88 192

98 Redslob, Thomas Gröditzer SV 30 0 5101 88 189

99 Junge, Frank FSG Großenhain 155 44 20 83 182

100 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 3102 78 40 0 180

101 Albert, Heike Gröditzer SV 10 0 486 88 174

102 Konieczny, Thom SV Hoyerswerda 149 90 334 0 173

103 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 046 29 154 36 165

104 Finke, Patrick SV Hoyerswerda 00 100 50 54 154

105 Watzke, Heinz-Di SVBM 040 35 417 40 132

106 Moosdorf, Uwe Briesnitzer SV 165 62 30 0 127

107 Mrosk, Joachim MGS 063 0 30 56 119

108 Weber, Heiko SLG Dynamo Neu 60 115 30 0 115

109 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 30 0 50 110 110

110 Strach, Rene FSG Großenhain 30 0 40 110 110

111 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 024 15 036 33 108

112 Fritz, Thomas 1. SGi Freital 3107 0 30 0 107

113 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 20 0 40 107 107

114 Holthaus, Stefan PSSG Löbau 20 106 30 0 106

115 Börner, Stefan SV Pulsnitz 1104 0 50 0 104

116 Bitterlich, Peter PSSG zu Dresden 20 0 20 102 102

117 Voigtländer, Thom MGS 292 0 30 0 92

04.11.2017
* Keine Teilnahme



Rang Name Verein  12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

118 Büchner, Steffen BSV 30 0 10 90 90

119 Rodig, Peter Chemnitzer SC 10 88 30 0 88

120 Junge, Frank FSG Großenhain 10 0 187 0 87

121 Biallas, Mario SV HOY 00 35 152 0 87

122 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 07 36 20 43 86

123 Weidlich, Peter 1.Zwickauer SV 10 0 30 80 80

124 Allstädt, Steffen SV HOY 30 79 00 0 79

125 Gruner, Mandy 1. SGi Freital 179 0 10 0 79

126 Strach, Eduard FSG Großenhain 10 0 30 78 78

127 Brunke, Ralf SV Hoyerswerda 078 0 30 0 78

128 Lossack, Joachim SV HOY 050 0 119 0 69

129 Marth, Rico Gröditzer SV 10 0 067 0 67

130 Radke, Ulrich MGS 162 0 20 0 62

131 Bär, Olaf 1. SGi Freital 00 0 460 0 60

132 Lüdke, Frank SV HOY 051 0 10 0 51

133 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 09 39 00 0 48

134 Serwecinski, Andr SV HOY 00 47 00 0 47

135 Partzsch, Laura BSV 00 0 20 40 40

136 Kiebusch, Jens SV Bergen 026 0 10 0 26

137 Müller, Wolfgang SV Hoyerswerda 10 0 021 0 21

138 Kamratowsky, Ing SV Bergen 017 0 00 0 17

139 Kube, Freddy MGS 015 0 00 0 15

140 Partzsch, Jens BSV 00 0 00 8 8

04.11.2017
* Keine Teilnahme
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